
 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Крым 

 "Евпаторийский психоневрологический диспансер"  

 

ПРИКАЗ 
от «20» июля 2015 г.                                                                                                        № 76/01.07 
 
Об утверждении Положений 

в рамках реализации мероприятий 

по профилактике коррупции в ГБУЗ РК «ЕПНД»  

 

В соответствии с положениями Конституции Российской Федерации, Трудового 

кодекса РФ, Федерального Закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

(с изменениями на 22.12.2014г), Законом Республики Крым от 22.07.2014 года №36-ЗРК «О 

противодействии коррупции в Республики Крым», в целях предотвращения, пресечения 

коррупционных правонарушения, создания в учреждении системы противодействия 

(профилактики) коррупции, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в 

деятельности ГБУЗ РК «ЕПНД»,- 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Антикоррупционную политику государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республики Крым «Евпаторийский психоневрологический 

диспансер» (приложение №1).  

2. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Евпаторийский 

психоневрологический диспансер» (приложение №2).  

3. Утвердить Памятку для работников по вопросам противодействия коррупции 

(приложение №3).  

4. Утвердить Положение по урегулированию конфликта интересов работников 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым 

«Евпаторийский психоневрологический диспансер» (приложение №4).  

5. Утвердить Положение о подарках, знаках делового гостеприимства 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым 

«Евпаторийский психоневрологический диспансер» (приложение №5).  

6. Утвердить Порядок уведомления нанимателя (работодателя) о фактах обращения в 

целях склонения работника государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

Республики Крым «Евпаторийский психоневрологический диспансер» к совершению 

коррупционных правонарушений (приложение №6).  

7. Секретарю руководителя в семидневный срок довести приказ до руководителей 

структурных подразделений под роспись и обеспечить копиями для служебного 

пользования. 

8. Программисту ГБУЗ РК «ЕПНД» организовать размещение на официальном сайте 

Учреждения информационно - телекоммуникационной сети Интернет данный приказ, 

Антикоррупционную политику государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

Республики Крым «Евпаторийский психоневрологический диспансер», Кодекс этики и 

служебного поведения работников государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Евпаторийский психоневрологический диспансер». 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Главный врач ГБУЗ РК «ЕПНД»                             Т.Г. Ветрила                                

 
 

Бабенко В.В. +7(978)7949103 


